



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं चैत ३१ गते २०५८ साल

परिशिष्टाङ्क

२०५८ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूचीको विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पाना नं.
१.	ऐन र अध्यादेशहरू	१
२.	नियमहरू	२
३.	सन्धि सम्झौताहरू	४
४.	गठन आदेशहरू	६
५.	राजदरवारका सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरू	६
६.	संवैधानिक निकाय र अन्य निकायका सूचनाहरू	२०-२७
	(क) सर्वोच्च अदालत	२०
	(ख) महालेखा परिक्षकको विभाग	२१
	(ग) निर्वाचन आयोग	२२
	(घ) संसद सचिवालय	२५
	(ङ) न्याय परिषद् सचिवालय	२६
	(च) राजपरिषद्	२६
	(छ) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	२६
	(ज) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय	२७

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७. विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरू	२९-५९
(क) अर्थ मन्त्रालय	२९
(ख) उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	३८
(ग) कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	४०
(घ) कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	४३
(ङ) गृह मन्त्रालय	४४
(च) जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	४६
(छ) जलस्रोत मन्त्रालय	४६
(ज) भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	४७
(झ) भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४७
(ञ) महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्रालय	४८
(ट) रक्षा मन्त्रालय	४९
(ठ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	४९
(ड) विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	५०
(ढ) शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	५०
(ण) श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	५०
(त) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	५१
(थ) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	५५
(द) संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५७
(ध) स्थानीय विकास मन्त्रालय	५८
(न) स्वास्थ्य मन्त्रालय	५९
८. विविध	५९
मुद्रण विभागको भूलसुधार	५९

(ख)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१. ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	पेशकी खर्च ऐन, २०५८	२०५८।३।२९		२१
२.	स्थानीय प्रशासन (चौथो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।५।६		२८
३.	सशस्त्र प्रहरी ऐन, २०५८	"		"
४.	स्वास्थ्य सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०५८	"		"
५.	विनियोजन ऐन, २०५८	२०५८।७।२२		४६
६.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५८	"		"
७.	आतङ्ककारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) अध्यादेश, २०५८	२०५८।८।११		४८
८.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०५८	२०५८।८।१४		५२
९.	ऋण तथा जमानत (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०५८	"		"
१०.	संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०५८	२०५८।८।२८		५५
११.	आर्थिक ऐन, २०५८	२०५८।९।१८		६०
१२.	आर्थिक (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०५८	२०५८।९।०३		६१
१३.	मूल्य अभिवृद्धि कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।९।०४		६२
१४.	नेपाल नर्सिङ्ग परिषद् (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८	"		"
१५.	विद्युत चोरी नियन्त्रण ऐन, २०५८	२०५८।१०।१०		६४
१६.	बीमा (दोस्रो) संशोधन, ऐन, २०५८	"		"

१७.	नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८	२०५८।१०।१७	६५
१८.	अन्तः शुल्क ऐन, २०५८	"	"
१९.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ऋण असुली ऐन, २०५८	"	"
२०.	भूमि सम्बन्धी (पाँचौँ संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।१०।२५	६७
२१.	शिक्षा (सातौँ संशोधन) ऐन, २०५८	"	"
२२.	आदिवासी/जनजाती उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०५८	"	"
२३.	कमैया श्रम (निषेध गर्ने) सम्बन्धी ऐन, २०५८	२०५८।११।१९	७०
२४.	आयकर ऐन, २०५८	२०५८।११।१९	७५
२५.	आतङ्ककारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) ऐन, २०५८	२०५८।१२।२८	७८
२६.	आर्थिक (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।१२।२८	७८

२. नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	शाही नेपाल वायुसेवा निगमका कर्मचारीहरूको सेवा, शर्त र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०५८	२०५८।१।१८		७(क)
२.	विद्युत महशुल निर्धारण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१।२४	४	
३.	प्रहरी प्राविधिक नियमावली, २०५८	२०५८।२।२८	६	
४.	सार्वजनिक सुरक्षा नियमावली, २०५८	२०५८।२।२२	८	
५.	अध्यागमन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	"	"	

६.	जग्गा (नाप जाँच) नियमावली, २०५८	२०५८।३।२८	२०(ख)
७.	लोकसेवा आयोग (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।४।२९	१७
८.	गैर सैनिक हवाई उडान (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।४।३२	२६(क)
९.	विभूषण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।५।१	२७(क)
१०.	औषधि दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।५।१८	२०
११.	कारागार (आठौं संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।१	२२
१२.	जिल्ला अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	"	"
१३.	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।१५	२४
१४.	सैनिक प्रहरी सम्बन्धी नियमावली, २०५८	"	"
१५.	राष्ट्रिय सभा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।२६	३७(घ)
१६.	विभूषण (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।७।६	४०(क)
१७.	संस्था दर्ता (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०५८	"	२७
१८.	शाही सैनिक नयाँ भर्ना (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०५८	२०५८।७।२०	२८
१९.	सार्वजनिक सुरक्षा नियमावली, २०५८ खारेज गर्ने नियमावली, २०५८	२०५८।७।२४	४६(ग)
२०.	शिक्षा (आठौं संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।७।२७	४७(क)
२१.	राजगुरुज्यू तथा मूल पुरोहित सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।८।२९	५६

	वित्ता उन्मूलन (छैठौँ संशोधन), नियमावली, २०५८	२०५८।१।५	५६(ग)
२३.	विभूषण (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१।१३	५८(ख) २
२४.	स्थानीय विकास शुल्क कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।११	६४(ख)
२५.	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम संचालन (कार्यविधि) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।२५	६८
२६.	चलचित्र निर्माण, प्रदर्शन तथा वितरण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।११	६९
२७.	मृगौला प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।२२	४१
२८.	विमानस्थल दस्तुर (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।११।२०	७१(क १)
२९.	दूर संचार (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१२।१४	७४

३. सन्धि सम्झौताहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल अधिराज्य तथा गणतन्त्र अष्ट्रिया बीच सम्बत् २०५७ साल मार्ग ३० गते तदनुसार डिसेम्बर १५, २००० का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरिएको	२०५८।४।१५	१५	

२. श्री ५ को सरकार तथा इस्लामिक गणतन्त्र पाकिस्तान सरकार बीच सम्वत् २०५७ साल माघ १२ गते तदनुसार जनवरी २५, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरिएको " "
३. श्री ५ को सरकार तथा जनवादी गणतन्त्र चीन सरकार बीच २०५८ साल जेठ १ गते तदनुसार मे १४, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरिएको " "
४. २०५८ साल भदौ २८ गते बसेको प्रतिनिधि सभाको बैठकले अनुमोदन गरेको जबर्जस्ती वा अनिवार्य श्रम सम्बन्धी सन् १९३० को महासन्धि समेत प्रकाशन गरेको- २०५८।७।१७ ४४
५. श्री ५ को सरकार तथा गणतन्त्र भारत सरकारबीच २०५८ साल फागुन १८ गते तदनुसार मार्च २, २००२ का दिन नयाँ दिल्लीमा आदान प्रदान भएका पत्रहरू सन्धि सम्झौता २०५८।११।१८ ७१(इ)
६. श्री ५ को सरकार तथा गणतन्त्र भारत सरकारबीच २०५८ साल फागुन २१ गते तदनुसार मार्च ५, २००२ का दिन नयाँ दिल्लीमा आदान प्रदान भएका समेत २०५८।११।२१ ७१(क२)
७. नेपाल अधिराज्य तथा गणतन्त्र कोरिया बीच सम्वत् २०५८ साल आश्विन १९ गते तदनुसार अक्टोबर ५, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करहरूका सम्बन्धमा द्वैध कराधान तथा वित्तीय छल निषेध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरिएको २०५८।१२।१२ ४८

४. गठन आदेशहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०५८	२०५८।४।२२	१६	
२.	राष्ट्रिय सूचना प्रविधि विकास समिति (गठन) आदेश, २०५८	२०५८।११।१३	४४	
३.	कालिमाटी फलफूल तथा तरकारी बजार विकास समिति (गठन) आदेश, २०५८	२०५८।१२।१९		७५(ख)

५. राजदरवारका सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट नयाँ वर्ष २०५८ को अवसरमा बैशाख १ गते बक्सेको सन्देश	२०५८।१।१		१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सचिव सुदन प्रसाद पोखरेललाई प्रमुख निजी सचिव पदमा सरुवा गरिवक्सेको साथै सचिव धनमणि आचार्य समेतको हृद पुगेको हुँदा अवकाश पाउनु भएको सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।१।१		२
३.	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री कृष्ण प्रसाद सिटौलाले सम्हाल्नु हुने	२०५८।१।४		३

४. विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुदमन्त्री श्री आमोदप्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने २०५८।१।११ ४
५. संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्री श्री सिद्धराज ओझाले सम्हाल्नु हुने २०५८।१।११ ४
६. श्री ५ महाराजाधिराजबाट पाल्पा जिल्ला अदालतका जिल्ला न्यायाधीश श्री रघुनाथ अर्यालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृति गरिबक्सको २०५८।१।१२ ५
७. श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतको राय बुझ्न हुकुम बक्स भएकोमा सर्वोच्च अदालतले मौसूफको हजूरमा राय चढाएको " "
८. श्री ५ महाराजाधिराजबाट पुनरावेदन अदालतहरूका मुख्य न्यायाधीशहरूलाई सरुवा गरिबक्सको २०५८।१।१३ ६
९. श्री ५ महाराजाधिराजबाट पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश पदमा नियुक्ति समेत गरिबक्सको २०५८।१।१३ ६
१०. श्री ५ महाराजाधिराजबाट जलश्रोत मन्त्री श्री बलदेव शर्मा मजगैयाको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको साथै जलश्रोत मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री श्री गिरिजा प्रसाद कोइरालाले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सको २०५८।१।१८ ७
११. अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र र कृषि तथा सहकारी मन्त्री श्री चक्रप्रसाद बास्तोलाले सम्हाल्नु हुने २०५८।१।२५ ८(क)

१२. स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार रक्षा मन्त्री श्री महेश आचार्यले सम्हाल्नु हुने २०५८।१।२८ ९(क)
१३. राज्य सहायक श्री ५ अधिराजकुमार ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहबाट देशवासीका नाममा २०५८ जेठ २१ गते बक्सेको सन्देश २०५८।२।२१ १४
१४. नवघोषित श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०५८ साल जेठ २२ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश २०५८।२।२२ १५(क)
१५. श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०५८ जेठ २२ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश २०५८।२।२२ १५(ख)
१६. श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५८ जेठ २२ गते शाही घोषणाबाट २०५८ साल जेठ १९ गते राती नारायणहिटी राजदरबारमा घटेको दुःखद घटनाको यथार्थ विवरण जनसमक्ष ल्याउन गठित उच्चस्तरीय समितिलाई कार्यक्षेत्र र अधिकारहरू तोकिबक्सेको २०५८।२।२४ १५(ग)
१७. श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५८ साल जेठ १९ गते राति नारायणहिटी राजदरबारमा घटेको दुःखद घटनाको यथार्थ विवरण जनसमक्ष ल्याउन मौसूफबाट समितिको कार्य अवधि थप गरिबक्सेको २०५८।२।२८ १५(घ)
१८. श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५८ साल जेठ १९ गते राति नारायणहिटी राजदरबारमा घटेको दुःखद घटनाको यथार्थ विवरण जनसमक्ष ल्याउन गठित उच्चस्तरीय समितिले जाहेर गरेको प्रतिवेदन प्रधानमन्त्रीलाई बक्सेको २०५८।२।३२ १५(ङ)

१९. श्री ५ महाराजाधिराजका हजुरमा प्रधानमन्त्री मार्फत श्री ओमकार प्रसाद श्रेष्ठको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको साथै संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको २०५८।३।१२ १८ (क+१)
२०. श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री दिप्त प्रकाश शाह समेतका व्यक्तिहरूलाई राष्ट्रिय सभाको सदस्य पदमा मनोनीत गरिबक्सेको २०५८।३।१३ १८ (क+२)
२१. श्री ५ महाराजाधिराजबाट उप-प्रधानमन्त्री तथा गृह मन्त्री श्री रामचन्द्र पौडेलको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको साथै गृह मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र र कृषि तथा सहकारी मन्त्री श्री चक्रप्रसाद बाँस्तोलाले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको- २०५८।३।२९ २२
२२. श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री गिरिजा प्रसाद कोइरालाको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको साथै मौसुफबाट अर्को मन्त्रीपरिषद् गठन नभएसम्म वर्तमान मन्त्रीपरिषदलाई कार्यसंचालन गरिरहन तोकिबक्सेको २०५८।४।४ २३
२३. श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री शेर बहादुर देउवालाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सेको साथै मौसुफबाट प्रधानमन्त्री श्री गिरिजा प्रसाद कोइरालालाई सुम्पिएको कार्य गरेकोमा धन्यवाद बक्सेको २०५८।४।७ २४

२४. श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाको सिफारिसमा निजको अध्यक्षतामा मन्त्रीपरिषद् गठन गरी कार्य विभाजन समेत गरिबक्सको २०५८।४।११ २५
२५. श्री ५ महाराजाधिराजबाट निमकको सोझो चिताई प्रशंसनीय सेवा गरेवापत कदरस्वरूप प्रमुख राजदरबार पदाधिकारी सरदार श्री शारदा प्रसाद प्रधान समेतलाई २०५८।४।२५ देखि आजीवन सेवा प्रदान गरिबक्सको २०५८।४।२५ २५(क)
२६. संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजयकुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने २०५८।४।२६ २६
२७. स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री बल बहादुर के.सी. ले सम्हाल्नु हुने २०५८।५।१ २७(ख)
२८. अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री श्री गोपालमान श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने २०५८।५।४ २७(ग)
२९. कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री जयप्रकाश प्रसाद गुप्ताले सम्हाल्नु हुने २०५८।५।६ २८(क)
३०. श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्री श्री शरतसिंह भण्डारीले सम्हाल्नु हुने २०५८।५।११ २८(ख)
३१. गृह र स्थानीय विकास मन्त्रालयहरूको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरन्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नुहुने २०५८।५।१२ २९(क)

३२.	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजयकुमार गच्छदारले सम्हाल्नुहुने	२०५८।१।१८	३१
३३.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने	२०५८।१।२०	३२
३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ वडामहारानी कोमल राज्यलक्ष्मी देवीशाहलाई मानपदवीहरूको पृथुलाधीश समेत तोकिबक्सेको	२०५८।६।५	३४
३५.	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजयकुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने	२०५८।६।५	३४
३६.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने	२०५८।६।१०	३५
३७.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री विजय कुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने	२०५८।६।१७	३६
३८.	गृह र स्थानीय विकास मन्त्रालयहरूको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने	२०५८।६।१९	३७
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मानव अधिकार आयोगको सचिव श्री जोगेन्द्र केशरी घिमिरेले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको	२०५८।६।२२	३७(क)

४०. वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने २०५८।६।२५ ३७(ख)
४१. जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोदप्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने " "
४२. शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय समेतको कार्यभार कृषि तथा सहकारी मन्त्री श्री महेश आचार्यले सम्हाल्नु हुने २०५८।६।२६ ३७(ग)
४३. श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री शेर बहादुर देउवाको अध्यक्षतामा गठन गरिबक्सेको मौजुदा मन्त्रिपरिषदमा हेरफेर, थप र कार्यविभाजन समेत गरिबक्सेको २०५८।७।२ ३८(क)
४४. सूचना तथा संचार मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री पूर्ण बहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने- २०५७।७।३ ३९
४५. स्वस्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री बल बहादुर के.सीले सम्हाल्नु हुने २०५८।७।६ ४०
४६. श्री ५ महाराजाधिराजबाट "वीरेन्द्र-ऐश्वर्य सेवा पदक" संस्थापन गरिबक्सेको २०५८।७।७ ४१
४७. श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्वर्गीय श्री ५ वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवको शासनकाल तथा मौसुफको स्वर्गारोहण पछिका विभिन्न कार्यहरूमा विशेष सेवा पुऱ्याउनु हुने राजपरिवारका सदस्यहरू तथा अन्य महानुभावहरूलाई विभूषण प्रदान गरिबक्सेको २०५८।७।७ ४१(अ)

४८.	श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०५८ साल कार्तिक १० गते देश वासीका नाममा बक्सेको सन्देश	२०५८।७।१०	४१(क)
४९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफका छोरा श्री ५ शाहाज्यादा पारस वीर विक्रम शाहलाई श्री ५ युवराजाधिराज घोषित तथा शाही उपाधी समेत बक्सेको	२०५८।७।१०	४१(ख)
५०.	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री बल बहादुर के.सीले सम्हाल्नु हुने	"	४२
५१.	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री पूर्ण बहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने	२०५८।७।१५	४३
५२.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने	२०५८।७।२०	४५
५३.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री श्री गोपाल मान श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने	२०५८।७।२२	४६(क)
५४.	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य मन्त्री श्री शरत सिंह भण्डारीले सम्हाल्नु हुने-	"	"
५५.	श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा २०५८ साल कार्तिक २३ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश	२०५८।७।२३	४६(ख)

५६.	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालयको कार्यभार गृह तथा स्थानिय विकास मन्त्री श्री खुम बहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने	२०५८।७।२८	४७(ख)
५७.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्री श्री पाल्तेन गुरुङ्गले सम्हाल्नु हुने	"	"
५८.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने	२०५८।८।८	४७(ग)
५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को धारा ११५ को उपधारा (१) बमोजिम नेपाल अधिराज्यभर लागू हुने गरी संकटकालीन अवस्थाको आदेश समेत जारी गरिबक्सेको	२०५८।८।११	पु.अ.रि ४८
६०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रिक्त रहेको नायव वडा गुरुज्यूको पदमा डा. माधव भट्टराईलाई नियुक्त गरिबक्सेको	२०५८।८।१२	५१(ख)
६१.	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री नरेन्द्र विक्रम नेवाङ्गले सम्हाल्नु हुने	२०५८।८।१३	५१(ग)
६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायाधीश श्री बुद्धिकान्त मैनालीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको	२०५८।८।१५	५३
६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतको रिक्त न्यायाधीश पदमा श्री जाईन्द्र बहादुर श्रेष्ठलाई नियुक्त गरिबक्सेको	"	"

६४.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार चन तथा भू-संरक्षण मन्त्री श्री गोपालमान श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने	२०५८।८।१८	५४
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री शंकरकुमार श्रेष्ठलाई राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोगको सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सको	"	"
६६.	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री जयप्रकाश प्रसाद गुप्ताले सम्हाल्नु हुने	२०५८।८।१९	५४(ख)
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ बडामहारानी कोमल राज्यलक्ष्मीदेवी शाह समेतका राजपरिवारका सदस्यलाई राजपरिषद्को सदस्यमा तोकिबक्सको	२०५८।८।२१	५४(ग)
६८.	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको कार्यभार सूचना मन्त्री श्री जय प्रकाश प्रसाद गुप्ताले सम्हाल्नु हुने	२०५८।८।२८	५५(क)
६९.	राजगुरुज्यू तथा मूल पुरोहित सम्बन्धि (पहिलो संसोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।८।२९	५६
७०.	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार विना विभागीय मन्त्री श्री ऋषिकेश गौतमले सम्हाल्नु हुने	"	"
७१.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री श्री गोपालमान श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने	२०५८।९।२	५६(ख)
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वडा गरुज्यू श्री केशरी राज पाण्डेको एक वर्षको पदावधि थप गरिबक्सको	२०५८।९।११	५८(ख)
७३.	श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट मान पदवीहरू संस्थापन गरिबक्सको	२०५८।९।१४	५८(ग)

७४. श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राजपरिवारका सदस्यहरू तथा विभिन्न महानुभावहरूलाई "वीरेन्द्र ऐश्वर्य सेवा पदक" प्रदान गरिबक्सेको " "
७५. श्री ५ महाराजाधिराजबाट निर्वाचन आयोगको प्रमुख निर्वाचन आयुक्त पदमा श्री अच्युत नारायण राजभण्डारीलाई नियुक्ति गरिबक्सेको २०५८।१।२३ ६०(ख)
७६. श्री ५ महाराजाधिराजबाट लोक सेवा आयोगको अध्यक्ष पदमा श्री योगेन्द्रनाथ ओझालाई नियुक्त गरिबक्सेको २०५८।१।२३ ६०(ख)
७७. गृह र स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरन्जीवि बाग्लेले सम्हाल्नुहुने २०५८।१।२५ ६०(ग)
७८. श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जयप्रताप राणालाई संयुक्त राज्य अमेरिकाका लागि शाही नेपाली राजदुत नियुक्त गरिबक्सेको " "
७९. उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्री श्री पाल्तेन गुरुङ्गले सम्हाल्नु हुने २०५८।१।२६ ६०(घ)
८०. स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री बल बहादुर के.सी.ले सम्हाल्नु हुने २०५८।१०।१२ ६४(क)
८१. श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५८।१।१४ गते संस्थापन गरिबक्सेको "वीरेन्द्रमाला" र "वीरेन्द्र प्रजातन्त्र भास्कर" मानपदवीलाई हाल प्रचलनमा रहेको मौसुफको प्रशस्तीमा समावेश गरिबक्सेको २०५८।१०।१७ ६५(क)

८२. विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री नरेन्द्र विक्रम नेम्वाङ्गले सम्हाल्नु हुने २०५८।१०।१९ ६५(ख)
८३. श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री बलबहादुर के.सीले सम्हाल्नु हुने २०५८।१०।१९ ६५(ख)
८४. श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नारायण शम्शेर थापालाई बेल्जियमका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको " "
८५. श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायपरिषदको सदस्यपदमा श्री कृष्णप्रसाद धिमेरेलाई तोकिबक्सेको २०५८।१०।२२ ६६
८६. श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय सभाको रिक्त मनोनित सदस्यमा श्री देवनारायण चौधरी, सुनसरीलाई मनोनित गरिबक्सेको २०५८।१०।२६ ६८(क)
८७. जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने २०५८।१०।२९ ६८(ख)
८८. श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको अवसरमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश २०५८।११।७ ६९(क)
८९. श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही नेपाली राजदूत श्री लिला प्रसाद शर्मालाई बेलारुस समेतका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको २०५८।११।२० ७१(क)
९०. सूचना तथा संचार मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री पूर्ण बहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने " "

९१. जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने २०५८।११।२१ ७१(ख)
९२. श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री भैरव प्रसाद लम्सालको अध्यक्षतामा सम्पति न्यायिक जाँचवृद्धि आयोग गठन गरिबक्सी आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधिसमेत तोकिबक्सेको २०५८।११।२४ ७२
९३. संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजय कुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने २०५८।११।२४ ७२(क)
९४. श्री ५ महाराजाधिराजबाट मन्त्री श्री गोपालमान श्रेष्ठ समेतले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको साथै मौसुफबाट वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री श्री शेर बहादुर देउवाले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको २०५८।११।२७ ७३
९५. जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्री श्री आमोद प्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।३ ७३(क)
९६. राजदरवार सम्बन्धी, परराष्ट्र, रक्षा र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयहरूको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरन्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।७ ७३(ख)
९७. जलश्रोत मन्त्रालयको कार्यभार गृह र स्थानिय विकाश मन्त्री श्री खुमबहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने " "

९८. उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा यातयात व्यवस्था मन्त्री श्री पाल्तेन गुरुङ्गले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।७ ७३(ख)
९९. विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री नरेन्द्र विक्रम नेम्वाङ्गले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।७ ७३(ख)
१००. श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केदारप्रसाद गिरिलाई सर्वोच्च अदालतको रिक्त रहेको न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको २०५८।१२।१३ ७३(घ)
१०१. गृह र स्थानिय विकास मन्त्रालयहरूको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।१९ ७३(ङ)
१०२. श्री ५ महाराजाधिराजबाट मन्त्रिपरिषदको सिफारिसमा नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को धारा ११५ को उपधारा (७) बमोजिम आदेश जारी गरिबक्सेको २०५८।१२।२२ ७७
१०३. श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा महान्यायधिवक्ता श्री बद्री बहादुर कार्कीले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको २०५८।१२।३ ७७(क)
१०४. विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री नरेन्द्र विक्रम नेम्वाङ्गले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।२३ ७७(ख)
१०५. अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।२६ ७७(ग)
१०६. संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजय कुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।२६ ७७(ग)

१०७. श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही नेपाली राजदूत श्री नारायण शम्शेर थापालाई यूरोपियन समुदायका लागि नेपाल अधिराज्यको नियोग प्रमुखमा पनि नियुक्त गरिबक्सेको २०५८।१२।२६ ७७(ग)
१०८. स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत मन्त्री श्री विजय कुमार गच्छदारले सम्हाल्नु हुने २०५८।१२।२७ ७७(घ)
१०९. श्री ५ महाराजाधिराजबाट पुनरावेदन अदालत राजविराजका अतिरिक्त न्यायाधीश श्री महेश्वरलाल मिश्र समेतका पुनरावेदन अदालतका अतिरिक्त न्यायाधीशहरूको म्याद थप गरिबक्सेको " "

६. संवैधानिक निकाय र अन्य निकायका सूचनाहरू

(क) सर्वोच्च अदालत

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशबाट न्याय सेवामा कार्यरत राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका श्री बालेन्द्र रुपाखेती समेतका अधिकृतहरूलाई जिल्ला न्यायाधीश पदमा नियुक्ति गर्ने निर्णय गरेको	२०५८।१।५		पु.अ.रि ३(क)
२.	सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशबाट पुनरावेदन अदालतमा कार्यरत श्री कामानन्दप्रसाद देव समेतका न्यायाधीशहरूलाई सरुवा गर्ने निर्णय गरेको	२०५८।१।८		३(क१)
३.	सम्माननीय प्रधान न्यायाधीशबाट जिल्ला अदालतमा कार्यरत श्री गोपाल प्रसाद गुरागाई समेतका जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई सरुवा गर्ने निर्णय गरेको	२०५८।१।१४		६(क)
४.	जिल्ला अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।१	२२	

(ख) महालेखा परीक्षकको विभाग

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	महालेखा परीक्षकले लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका नायव महालेखा परीक्षक श्री पदमदयाल वादे श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको उपमहालेखा परीक्षक पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको	२०५८।३।४	९	
२.	महालेखा परीक्षक लेखापरीक्षण सेवामा रिक्त रहेका श्रेणी र पदको लागि न्यूनतम योग्यता तोकेको	२०५८।८।११	३१	
३.	महालेखा परीक्षकले लेखा परीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका निर्देशक श्री मोहनप्रसाद राजवंशीलाई राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको नायव महालेखा परीक्षक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापना गरेको	२०५८।११।२	४५	
४.	महालेखा परीक्षकले लेखापरीक्षण सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका लेखापरीक्षण अधिकारी श्रीमती रमा दुलाल जोशी समेतलाई राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको निर्देशक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	"	"	
५.	महालेखा परीक्षकले लेखापरीक्षक सम्बन्धी ऐन, २०३१ को दफा १४ बमोजिम अनुशासन समिति गठन गरेको	२०५८।१२।१२	७३	(ग+२)

(ग) निर्वाचन आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	निर्वाचन आयोगले २०५८ साल असार १३ गते विहान ८.०० बजेदेखि अपरान्ह ५.०० बजे सम्म मतदान हुने मिति र समय तोकेको	२०५८।२।११		१२
२.	संसद सचिवालयका महासचिव डा. श्री ईश्वरप्रसाद उपाध्यायलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरी निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय रहने स्थान तोकेको	"		"
३.	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय संसद भवन सिंहदरबारमा मतदानकेन्द्र रहने गरी तोकेको	"		"
४.	नेपाल अधिराज्यको पाँच विकास क्षेत्रमा एक/एक पद गरी पाँच स्थानमा २०५८ साल असार १३ गते मतदान हुने मिति समय तोकेको	२०५८।२।११		१२
५.	नेपाल अधिराज्यको पाँच विकास क्षेत्रमा निर्वाचन अधिकृतहरु नियुक्ति गरी निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय रहने स्थान तोकेको	"		"
६.	निर्वाचन आयोगले राष्ट्रिय सभा सदस्यको मतदानको लागि मतपत्रको ढाँचा तोकेको	२०५८।३।६		१८
७.	नेपाल अधिराज्यको पाँच विकास क्षेत्रबाट पूर्ति हुने १।१ जना राष्ट्रियसभाका सदस्यको निर्वाचनको लागि मतपत्रको ढाँचा तोकेको	"		"
८.	२०५८।३।१३ गते सम्पन्न निर्वाचनमा राष्ट्रिय सभाका सदस्यहरुमा सुश्री मैया देवी श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरु निर्वाचन हुनु भएको	२०५८।३।१४		१८ (क+३)

९. नेपाल अधिराज्यको पाँच विकास क्षेत्रमा रिक्त रहेको राष्ट्रिय सभा सदस्यपदको स्थान पूर्ति गर्नका लागि २०५८।३।१३ गते सम्पन्न निर्वाचनमा श्री रामप्रित पासमान समेतका व्यक्तिहरू निर्वाचित हुनु भएको सूचना प्रकाशन गरेको " "
१०. राष्ट्रिय सभाका सदस्यको स्थान पूर्तिको लागि उजुरी दर्ता गर्न पुनरावेदन अदालत, पाटनका रजिष्ट्रारलाई उजुरी दर्ता अधिकृत तोकेको २०५८।३।२१ २०
११. सुदूरपश्चिम क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय समेतका कार्यालयका प्रमुखलाई आवश्यकता अनुसार कर्मचारीहरूको सहयोग लिई काम गर्ने गरी अनुसन्धान अधिकारी तोकेको " "
१२. मतदाता परिचयपत्र वितरण गर्न बाँकी रहेका मतदाताहरू लाई समेत २०५८।७।१५ गते देखि २०५८ साल फागुन मसान्तसम्म मतदाता परिचयपत्र दिने अवधि तोकेको २०५८।७।१४ ४२(क)
१३. मतदाता परिचयपत्रको प्रतिलिपि वितरण गर्नको लागि २०५८।७।१५ गतेदेखि २०५८ साल फागुन मसान्तसम्मको अवधि तोकेको , " "
१४. मतदाता परिचयपत्रको प्रतिलिपि लिने प्रयोजनका लागि रु. १०।- (दश) परिचयपत्र दस्तुर तोकेको २०५८।७।१४ ४२(क)
१५. राष्ट्रिय सभा सदस्य स्थान एकमा पदपूर्ति गर्न २०५८ साल फागुन २७ गतेका दिन मतदान हुने गरी मिति र समय तोकेको २०५८।११।९ ७१

१६. संसदका कार्यवाहक महासचिव श्री सूर्यकिरण गुरुङ्गलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरी निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय रहने गरी तोकेको " "
१७. राष्ट्रिय सभा सदस्य स्थान एकको लागि २०५८ फागुन २७ गते हुने निर्वाचनमा मतदान गर्ने केन्द्र रहने गरी तोकेको " "
१८. निर्वाचन चिन्ह पाँचकुने तारा निर्वाचन चिन्ह सूचीबाट समेत हटाइएको " "
१९. एक जना राष्ट्रियसभा सदस्यको स्थान पूर्ति गर्ने निर्वाचनको निमित्त मतपत्रको ढाँचा तोकेको २०५८।११।१६ ७१(अ)
२०. मतदान परिचयपत्र वितरण गर्ने अवधि २०५८ साल चैत्र मसान्तसम्म थप गरेको २०५८।११।२३ ७२
२१. राष्ट्रियसभा सदस्यको स्थान एकमा बाँकी अवधिको लागि नेपाली कांग्रेसका श्री खगेन्द्रराज रेग्मी निर्विरोध निर्वाचित हुनु भएको २०५८।११।२४ पु.अ.रि ७२(क+)
२२. मौजुदा मतदाता नामावली अद्यावधिक गर्न आदेश जारी गरेको २०५८।१२।८ ७३ (ग+१)
२३. मतदाताको नाम र अन्य विवरण संकलन गराउन र अद्यावधिक गराउनुपर्ने सूचना प्रकाशन गरेको " "
२४. मतदाता नामावली अद्यावधिक गर्नको लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रमुख जिल्ला अधिकारी समेतलाई प्रमुख नाम दर्ता अधिकारी तोकेको " "

२५. प्रत्येक जिल्लाहरूमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयका एक सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी वा प्रशासकीय अधिकृत समेतलाई नाम दर्ता अधिकारी तोकेको
२६. गाउँ विकास समितिको सचिव समेतलाई सहायक नाम दर्ता अधिकारी तोकेको

(घ) संसद सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको बीसौं अधिवेशन आह्वान गरिबक्सको	२०५८।३।४		१७
२.	राष्ट्रिय सभाका श्री ओमकारप्रसाद श्रेष्ठ समेतका सदस्यहरूको पदावधि २०५८ साल असार १२ गते समाप्त भएको र राष्ट्रिय सभाको २० (बीस) स्थान रिक्त हुन आएको सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।३।१२		१८(क)
३.	राष्ट्रिय सभा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।२६		३७(घ)
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको दुवै सदनको बीसौं अधिवेशन २०५८।१२ गते अन्त्य गरिबक्सको	२०५८।७।२		३८
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५८।१०।२८ गते संसदको एक्काईसौं अधिवेशन आह्वान गरिबक्सको	२०५८।१०।१२		६४ (क+१)
६.	मा. श्री गजेन्द्रनारायण सिंहको २०५८।१०।१० गते असामयिक निधन भई राष्ट्रिय सभाको सदस्यको स्थान एक रिक्त हुन आएको सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।१२।५	४७	

(ज) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री मुक्तिनारायण श्रेष्ठ समेतका सचिवहरूलाई सरुवा गरेको	२०५८।२।१	५	
२.	श्री भानुप्रसाद आचार्य समेतका अधिकृतहरूलाई राजपत्राकित विशिष्ट श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको	२०५८।२।१	५	
३.	सचिव श्री विद्युतराज चालिसेले सचिव पदबाट स्वेच्छिक अवकास पाउन दिनु भएको निवेदन स्विकृत गरेको	२०५८।२।१५	७	
४.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको भुलसुधार	२०५८।४।८	१४	
५.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव श्री रवि बहादुर विष्टलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा राखेको	२०५८।५।२५	२१	
६.	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालय धनकुटाका क्षेत्रीय प्रशासक श्री चण्डी प्रसाद श्रेष्ठलाई वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको	२०५८।७।२०	२८	
७.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका सचिव श्री योद्धा शाहलाई मुख्य सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको	२०५८।८।४	३०	
८.	गृह मन्त्रालयका सचिव श्री श्रीकान्त रेग्मीलाई महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको	२०५८।८।१८	३२	
९.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका सचिव श्री केशवराज राजभण्डारीलाई गृह मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको	"	"	

१०. राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीका श्री श्रीकान्त रेग्मी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको २०५८।८।२५ ३२
११. पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालय पोखराका क्षेत्रीय प्रशासक श्री धुबजी अधिकारीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा राखेको २०५८।९।२ ३४
१२. मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयका क्षेत्रीय प्रशासक श्री अनन्तराज पाण्डेलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको २०५८।९।१६ ३६
१३. राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी (प्रा) श्री वीरेन्द्रबहादुर देउजालाई संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको २०५८।९।१६ ३६
१४. परराष्ट्र मन्त्रालयका सह-सचिव श्री मधुरमण आचार्यलाई सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको २०५८।९।२३ ३७
१५. सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव श्री श्रीराम पौडेललाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा राखेको २०५८।१०।२९ ४२
१६. राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री श्रीराम पौडेललाई लोकसेवा आयोगको सचिव पदमा सरुवा गरेको २०५८।१२।५ ४७
१७. पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयका क्षेत्रीय प्रशासक श्री प्रेमनिधि ज्ञवालीलाई श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको २०५८।१२।१९ ४९
१८. कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयको सह-सचिव (प्रा) सुरेन्द्र कुमार श्रेष्ठलाई सोही मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको २०५८।१२।१९ ४९

७. विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरू

(क) अर्थ मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	बेरुजु फछ्यौट समितिको कार्यक्षेत्र समेत तोकेको	२०५८।१।१		१क
२.	संस्थाले भुक्तानी पाउने रकममा लाग्ने आयकर छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।१।१७	३	
३.	हाल कायम रहेको कर विभाग र मूल्य अभिवृद्धि कर विभागलाई एकिकरण गर्ने निर्णय गरेको	"	"	
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकले भुक्तानी प्राप्त गरेको प्रमाणित कागजात पर्याप्त हुने निर्णय गरेको	२०५८।२।१५	७	
५.	औषधी उद्योगको कच्चा पदार्थ, सहायक पदार्थ समेतका बस्तुहरूमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महशुल लाग्ने निर्णय गरेको	२०५८।३।१८	११	
६.	सामयिक कर असुल ऐन, २०१२ को दफा ३ को आदेश जारी गरेको	२०५८।३।२५		२०क
७.	स्वयंभू बारुदखानामा सैनिक सामग्री उत्पादनको लागि साठी हजार लिटर डिनेचर स्प्रिट खरिद गर्दा लाग्ने मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।३।२५		२० (क१)
८.	कर विभागलाई २०५८।३।२५ गतेदेखि लागू हुने गरी मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयहरूलाई एकिकरण गर्ने निर्णय गरेको	२०५८।३।२८		२०ग

९. आर्थिक वर्ष २०४७।४८ सम्मको वेरुजु "२०५८ साल वैशाखदेखि असार मसान्तसम्म" वेमाख पार्ने भन्ने वाक्यांशको सट्टा "फागुन मसान्तसम्ममा वेमाख पार्ने" भन्ने वाक्यांश राखी संसोधन गरेको २०५८।३।३१ २५क
१०. मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६२ अनुसूची-५ को सट्टा अनुसूची -५ राखी हेरफेर गरेको २०५८।४।११ १३
११. श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव र २०५८ अंकित भएको असर्फीहरू निष्कासन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको २०५८।४।८ १४
१२. श्री ५ महाराजाधिराजबाट ज्ञानेन्द्र वीरविक्रम शाहदेव र २०५८ अंकित भएका असर्फीहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "
१३. श्री ५ महाराजाधिराज ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव र २०५८ भएका असर्फीहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "
१४. रु. २ का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "
१५. रु. १ का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "
१६. पैसा १५० का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "
१७. पैसा १२५ का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको " "

१८.	पैसा १० का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको	"	"
१९.	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड र नेपाल खाद्य संस्थानले क्रमशः चालीस हजार मेट्रिक टन चीनी समेत २०५८ साल मंसिर १५ गतेभित्र आयात गर्दा लाग्ने विद्यमान चालीस प्रतिशत भन्सार महशुलमा पचहत्तर प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।५।२५	३२ख
२०.	वचत पत्र र सोको व्याज भुक्तानी पूर्जाहरूको ढाँचा तोकेको	२०५८।६।१	२२
२१.	पुराना परम्परागत हातहतियारहरू विक्री गर्दा निर्यातमा लाग्ने निकासी भन्सार महशुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।६।१०	३५
२२.	श्री ५ सरकारले विभिन्न संस्थान तथा व्यक्तिहरूलाई लाग्ने भन्सार महशुल र मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।६।११	३५क
२३.	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।१५	२४
२४.	अध्यक्ष तथा सदस्यहरू रहेको कर फछ्यौट आयोग गठन गरी काम, कर्तव्य तोकेको	२०५८।६।२२	२५
२५.	भन्सार एजेन्टहरूका ईजाजतपत्र रद्द गरेको सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।६।२९	२६
२६.	लाग्ने सवारी साधन करको ५० प्रतिशत भन्दा बढी हुने भएमा सो बढी हुने थप सवारी साधन भए छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।८।१८	३२

२७. कृषि विकास बैंकको लगानीमा असूल हुन बाँकी ऋण रकम जोखिम व्यहोर्ने कोषमा राख्दा सो रकममा लाग्ने आयकर छुट दिने निर्णय गरेको " "
२८. सशस्त्र प्रहरी पोशाक र सोसंग सम्बन्धित सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महशूल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर पूर्ण रुपमा छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।२५ ३३
२९. प्राध्यापकहरूले कम्प्युटर आयात गर्दा कम्प्युटर सेटमा एक प्रतिशत मात्र भन्सार लिई नियमानुसार लाग्ने मूल्य अभिवृद्धि करमा ७५ प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।२ ३४
३०. Save the Children U.S को नाममा पैठारी भएको गाडी श्री ५ को सरकारलाई हस्तान्तरण गर्दा लाग्ने भन्सार महशूल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
३१. युरो ३०६.७८ मूल्य बराबरका चिकित्सा सामग्री खेलौना, लत्ताकपडा समेतका सामानहरूमा आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।३ ३७
३२. अमेरिकी डलर १,५७६।२० बराबरका सामानहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
३३. अमेरिकी डलर १०,०००।- बराबरका अस्पताल उपकरणहरूको आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
३४. जापानी येन ५३,८०,५३४।- बराबरका सामानहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । " "

३५. तीन थान मार्बल स्लेप शिलालेखको (६ x ५ x ६) आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१।२३ ३७
३६. अमेरिकी डलर ६८,१२७ बराबरका सामानहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
३७. मर्सिडिज बेञ्च कारको लागि डि.एम. ५,७८१।३५ मूल्य बराबरको दुई थान टायर आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । " "
३८. अर्थ मन्त्रालयको भूल सुधार " "
३९. सामयिक कर असुल ऐन, २०१२ बमोजिम भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१।२३ ३७
४०. अर्थ मन्त्रालयको भूल सुधार २०५८।१०।१५ ४०
४१. सम्पत्ति कब्जा तथा जफत समेत गर्ने प्रयोजनको लागि आय निर्धारण समिति गठन गरी काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको सूचना प्रकाशन गरेको २०५८।१०।२६ ६६(ख)
४२. बुढानिलकण्ठ आश्रम स्कूल, काठमाडौँका लागि जापानबाट सहयोगस्वरूप प्राप्त हुने अमेरिकी डलर ८४९,१०२ मूल्य बराबरका सामानहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१०।२९ ४२
४३. गेटा आँखा अस्पताल, कैलालीले औषधी आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल, र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१०।२९ ४२

४४. काठमाडौं महानगरपालिकाले खरिद गर्ने दश थान डम्पर तथा स्पेयर पार्टस आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
४५. शाही औषधी अनुसन्धानशालाले आयात गर्ने Chemical References substances मा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
४६. धुलिखेल टेक्निकल स्कूल काभ्रेले कपियर मेसिन समेतमा आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र ५०% मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । २०५८।१०।२९ ४२
४७. बुढानिलकण्ठ स्कूल, काठमाडौंले टाटा एल.पी. १५१२ टि.सी. ५२ बस च्यासिस आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । २०५८।१०।२९ ४२
४८. एस.ओ.एस. हर्मन माइनर विद्यालय, काभ्रेले निशान सिभिलियन बस आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल ५० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरेको " "
४९. दालेकी प्राथमिक विद्यालय, काठमाडौंले शैक्षिक सामग्रीहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । " "
५०. रेडियो प्रसार सेवा विकास समितिलाई कम्प्यूटर एडेड ब्रोडकास्ट समेतका उपकरण आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल " "

५९. मणिपाल कलेज अफ मेडिकल साइन्सेस पोखराले सामग्रीहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महशुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । २०५८।१२।५ ४७
६०. काठमाडौं विश्वविद्यालय, स्कूल अफ इन्जिनियरिङ्ग अन्तर्गतका विभागका लागि शैक्षिक उपकरण आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महशुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल छुट दिने निर्णय गरेको । " "
६१. पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल पोखरालाई इण्डोस्कोपी मेशिन थान १ आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महशुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।१९ ४९
६२. कान्ति बाल अस्पतालको लागि दुईस्थान कम्प्युटर आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्यअभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
६३. अस्ट्रेलेलियन प्लाष्टिक सर्जरी चिकित्सा सामग्रीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्यअभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको । " "
६४. त्रिभुवन विश्वविद्यालय अन्तर्गत भूगर्भशास्त्र केन्द्रीय विभाग कीर्तिपुरको लागि उपकरण आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महशुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
६५. मेडिकल ट्रान्सक्रिप्सन तालीम संचालनार्थ सिंगापुरबाट आयात गर्ने ५५० थान कम्प्युटरमा लाग्ने भन्सार महशुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल छुट दिने निर्णय गरेको " "

६६. अपाङ्गहरूले प्रयोग गर्ने कृत्रिम अङ्गहरू उत्पादन गर्नका लागि कच्चा पदार्थ आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
६७. ललितपुरमा कार्यरत बेलायती नागरिक श्री रिचर्ड एलिनले इसुजु टुपर जीप काठमाडौं विश्वविद्यालयलाई बिक्री गर्दा सोमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर ७५% छुट दिने निर्णय गरेको " "
६८. हिमालय माध्यमिक विद्यालय, राप्ते, म्याग्दीलाई प्रयोग भैसकेका आठ थान कम्प्युटर र एक थान फोटो स्क्यानर आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
६९. नेपाल आँखा अस्पतालले उपकरण आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
७०. आर्थिक विपन्नताका कारणले स्वास्थ्य सेवाबाट बञ्चित रहेकाहरूलाई एक थान एक्सरे मेशिन पैठारी गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको " "
७१. मिनरल वाटरमा लाग्ने अन्तःशुल्कमा छुट दिने निर्णय गरेको " "
७२. अन्तर्राष्ट्रिय रेडक्रस सोसाइटीले आयात गर्ने सामग्रीहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।२६ ५०

७३.	गुरु पद्म उद्बोध स्थल गुम्बा, बौद्ध, काठमाडौंको लागि विभिन्न सामानहरू आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महशुल १% लिई बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको ।	"	"	
७४.	रामलाल गोल्छा नेत्र चिकित्सालय विराटनगरले Operating Microscope आयात गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।१२।१६	५०	
(ख) उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय				
क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ को सरकारले कम्पनी ऐन, २०५३ को दफा ४ को ढाँचा तोकेको	२०५८।२।१	५	
२.	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको भूल सुधार	२०५८।३।४	९	
३.	नेपाल गुणस्तर परिषदले निर्धारण गरेको ने.गुण. १६३ र १६९ जि.आई. बायर गुणस्तर सम्बन्धी सूचना ।	२०५८।३।१८	११	
४.	औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०४९ को दफा १४ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी व्यवसायहरूलाई उद्योगको वर्गीकरणमा समावेश गरेको	२०५८।५।२१	३२(क)	
५.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि हस्तान्तरण ऐन, २०४९ को अनुसूचीको खण्ड (ख) को क्र.सं. १४ पछि अन्य क्र.सं. थप गरेको	"	"	

६. औद्योगिक प्रवर्द्धन बोर्डको सिफारिसमा जल परिवहन व्यवसायलाई सेवा उद्योगमा वर्गीकरण गरेको ३२
(क+१)
७. कम्पनी बोर्डको गठन गरी बोर्डको मुकाम कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालय तोकेको २०५८।८।११ ३१
८. खण्ड ४२, संख्या ३३, २०४९ साल मंसीर १५ गते नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य मन्त्रालयको सूचना २ को खण्ड (क) को उपखण्ड १ पछि प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गरेको २०५८।९।६ ५७
९. संयुक्त राज्य अमेरिका लगायत विभिन्न मुलुकबाट प्राप्त तयारी पोशाक तथा वस्तुहरूको कोटा वितरण नीति निर्धारण गरेको २०५८।९।१७ ५९(क)
१०. २०५७।३।२६ को सूचनाको दफा ६ बमोजिमको वस्तु विनिमय प्रणालीको आधारबाट निकासी र पैठारी गर्दा इजाजतपत्र जारी गर्ने व्यवस्था गरेको २०५८।९।१८ ६०(क)
११. इन्ल्याण्ड क्लियरेन्स डिपो व्यवस्थापन र संचालन गर्ने व्यवसायलाई सेवा उद्योगको वर्गीकरणमा समावेश गरेको २०५८।१०।१ ३८
१२. नयाँ उद्योगहरूको हकमा छाला र छालाबाट निर्मित वस्तुहरूको निकसी सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको २०५८।११।२७ ४६
१३. २०५८।१२।१९ गतेदेखि ६ महिनाको लागि नेपाल आयल निगमले पेट्रोलियम पदार्थको आयात नेपाल अधिराज्यभर आपूर्तिको व्यवस्था गर्ने गरी तोकेको २०५८।१२।१९ ७५(क)

(ग) कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	निर्वाचन अदालत दिपायल डोटीको म्याद थप गरेको	२०५८।१।१०		३(क)
२.	रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री दयानाथ शर्मालाई राजश्व न्यायाधीकरण काठमाडौंको लेखा सदस्य पदमा तोकेको	२०५८।३।४	९	
३.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका श्री राजेन्द्र कुमार पोखरेललाई रा.प.प्र. श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको	"	"	
४.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका श्री नारायण प्रसाद पोखरेल समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको	"	"	
५.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका श्री कविप्रसाद न्यौपानेलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	"	"	
६.	पेशकी खर्च ऐन, २०५८	२०५८।३।२९		२१
७.	नेपाल अधिराज्य तथा गणतन्त्र अष्ट्रिया बीच सम्बत् २०५७ साल मार्ग ३० गते तदनुसार डिसेम्बर १५, २००० का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरेको	२०५८।४।१५	१५	
८.	श्री ५ को सरकार तथा इस्लामिक गणतन्त्र पाकिस्तानबीच सम्बत् २०५७ साल माघ १२ गते तदनुसार जनवरी २५, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरेको	"	"	

९.	श्री ५ को सरकार तथा जनगणतन्त्र चीनबीच सम्बत् २०५८ साल जेठ १ तदनुसार मे १४, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरेको	" "	
१०.	स्थानीय प्रशासन (चौथो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।१।६	२८
११.	सशस्त्र प्रहरी ऐन, २०५८	" "	"
१२.	स्वास्थ्य सम्बन्धी केही नेपाल संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०५८	" "	"
१३.	२०५८ सालको भदौ २८ गते बसेको प्रतिनिधि सभाको बैठकले अनुमोदन गरेको जबर्जस्ती वा अनिवार्य श्रम सम्बन्धी सन् १९३० को महासन्धि समेत प्रकाशन गरेको	२०५८।७।७	४४
१४.	विनियोजन ऐन, २०५८	२०५८।७।२२	४६
१५.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।७।२२	४६
१६.	सर्वोच्च अदालतका पूर्वन्यायाधीश श्री नरेन्द्र बहादुर न्यौपाने रहनु भएको एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार तथा कार्यविधि तोकेको	२०५८।७।२७	४७
१७.	आतङ्कारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) अध्यादेश, २०५८	२०५८।८।११	४८
१८.	आतङ्कारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) अध्यादेश, २०५८ अन्तर्गतको कसुर सम्बन्धी मुद्दा हेर्ने अदालत तोकेको	२०५८।८।११	४८

१९.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०५८	२०५८।८।१४	५२
२०.	ऋण तथा जमानत (तेह्रौं संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।८।१४	५२
२१.	संसद सचिवालय सम्बन्धी ऐन, २०५८	२०५८।८।२८	५५
२२.	सहन्यायाधिवक्ता श्री लेखनाथ पौडेललाई भविष्यमा सरकारी सेवाको निमित्त अयोग्य ठहरिने गरी सेवाबाट बर्खास्त गरेको	२०५८।९।९	३५
२३.	आर्थिक ऐन, २०५८	२०५८।९।१८	६०
२४.	आर्थिक (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०५८	२०५८।१०।३	६१
२५.	मूल्य अभिवृद्धि कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।१०।४	६२
२६.	नेपाल नर्सिङ्ग परिषद् (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८	"	"
२७.	विद्युत चोरी नियन्त्रण ऐन, २०५८	२०५८।१०।१०	६४
२८.	बीमा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५८	"	"
२९.	नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८	२०५८।१०।१७	६५
३०.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ऋण अशुली ऐन, २०५८	"	"
३१.	अन्तः शुल्क ऐन, २०५८	"	"
३२.	भूमि सम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०५८	२०५८।१०।२५	६७
३३.	शिक्षा (सातौं संशोधन) ऐन, २०५८	"	"
३४.	आदिवासी जनजाती उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०५८	"	"
३५.	कमैया श्रम (निषेध गर्ने) सम्बन्धी ऐन, २०५८	२०५८।११।९	७०

३६. श्री ५ को सरकार तथा गणतन्त्र भारत सरकारबीच सम्बत् २०५८ साल फागुन १८ गते तदनुसार मार्च २, २००२ का दिन नयाँ दिल्लीमा आदान प्रदान पत्रहरू सन्धि सम्झौता २०५८।११।१८ ७१(ई)
३७. श्री ५ को सरकार तथा गणतन्त्र भारत सरकारबीच सम्बत् २०५८ साल फागुन २१ गते तदनुसार मार्च ५, २००२ का दिन नयाँ दिल्लीमा आदान प्रदान भएका पत्रहरू सन्धि सम्झौता २०५८।११।२१ ७१ (क+२)
३८. श्री पुष्पमान कायस्थलाई राजश्व न्यायाधिकरण नेपालगंजको राजश्व सदस्य पदमा तोकेको २०५८।११।२० ४५
३९. नेपाल अधिराज्य तथा गणतन्त्र कोरियाबीच सम्बत् २०५८ साल आश्विन १९ गते तदनुसार अक्टुबर ५, २००१ का दिन सम्पन्न आयमा लाग्ने करका सम्बन्धमा द्वैध कराधान मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशन गरेको २०५८।१२।१२ ४८
४०. आयकर ऐन, २०५८ २०५८।१२।१९ ७५
४१. आतङ्ककारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) ऐन, २०५८ २०५८।१२।२८ ७८
४२. आर्थिक (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५८ " "

(घ) कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१	कालीमाटी फलफूल तथा तरकारी बजार विकास समिति (गठन) आदेश, २०५८	२०५८।१२।१९		७५(ख)

(ड) गृह मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	वरिष्ठ प्रहरी उपरीक्षक श्री भरत चुडाललाई लागू औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको	२०५८।१।१७	३	
२.	प्रहरी प्राविधिक नियमावली, २०५८	२०५८।२।२८	६	
३.	सार्वजनिक सुरक्षा नियमावली, २०५८	२०५८।२।२२	८	
४.	अध्यागमन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	"	"	
५.	श्री ५ ज्ञानेन्द्र वीर बिक्रम शाहदेव सरकारको शुभ जन्मोत्सव असार २३ गतेका दिन सार्वजनिक बिदा दिने निर्णय गरेको	२०५८।३।१८		१९
६.	लागू औषध नियन्त्रण तथा दैवी प्रकोप व्यवस्थापन विभागका महानिर्देशक श्री कुमारप्रसाद पौडेललाई मुख्य लागू औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको	२०५८।३।२५	१२	
७.	केन्द्रीय सशस्त्र प्रहरी विशेष अदालत गठन गरेको	२०५८।४।२९	१७	
८.	क्षेत्रीय सशस्त्र प्रहरी विशेष अदालत गठन गरेको	२०५८।४।२९	१७	
९.	बैकिङ्ग सेवामा हडताल गर्न निषेध गरी आदेश जारी गरेको	२०५८।५।१		२७
१०.	विभूषण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।५।१		२७(क)
११.	गृह मन्त्रालयको भूल सुधार	२०५८।५।११	१९	
१२.	वरिष्ठ प्रहरी उपरीक्षक श्री किरणकुमार गौतमलाई लागू औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको	२०५८।६।१	२२	
१३.	कारागार (आठौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।६।१	२२	

(४४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१४.	पर्यटन आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुराँ र रिसर्ट सम्बन्धी सेवालाई आवश्यक सेवामा समावेश गरेको	२०५८।६।२	३३
१५.	पर्यटन आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुराँ र रिसर्ट सम्बन्धी सेवामा हड्ताल गर्न निषेध गरेको	" "	" "
१६.	विभूषण (पाँचौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।७।६	४०(क)
१७.	संस्था दर्ता (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।७।६	२७
१८.	सार्वजनिक सुरक्षा नियमावली, २०५८ खारेज गर्ने नियमावली, २०५८	२०५८।७।२४	४६(ग)
१९.	प्रहरी उपरीक्षक श्री नरेन्द्रकुमार खालिङलाई नायव औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको	२०५८।८।४	३०
२०.	ने.क.पा. (माओवादी) समूह र सो समूहद्वारा संचालित गतिविधिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न वा सहयोग पुऱ्याउने व्यक्ति, संस्था वा समूह समेतलाई आतङ्ककारी घोषणा गरेको	२०५८।८।११	५०
२१.	आतङ्ककारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) अध्यादेश, २०५८ को दफा ८ को उपदफा (१) समेतको अधिकार सुरक्षा अधिकारीले प्रयोग गर्न पाउने गरी प्रत्यायोजन गरेको	२०५८।८।११	५१(क)
२२.	आतङ्ककारी तथा विध्वंसात्मक कार्य (नियन्त्रण तथा सजाय) अध्यादेश, २०५८ को दफा ३ बमोजिम नेपाल अधिराज्यको कुनै भागमा आवागमन गर्न वा संचार व्यवस्था संचालन गर्ने जस्ता कार्य गर्न नपाउने गरी नियन्त्र गरेको	२०५८।८।११	४९
२३.	विभूषण (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।९।१३	५८ (ख+२)

२४. क्षेत्रीय प्रशासकलाई सुरक्षा अधिकारी तोकेको २०५८।१०।११ प.अ.रि.
६४(क)
२५. बैकिङ्ग सेवामा हडताल गर्न निषेध गरी आदेश जारी गरेको २०५८।११।११ पु.अ.रि.
६९
२६. २०५९ साल बैशाख १ गतेदेखि ऐ. चैत्र मसान्तसम्म एक वर्षभरिमा सार्वजनिक एवं पर्व विदाहरू दिने निर्णय गरेको २०५८।१२।२६ ५०

(च) जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	मापदण्डलाई निर्देशक मापदण्डको रुपमा लागू हुने गरी तोकेको	२०५८।११।१७	३	
२.	नयाँ संचालनमा आउने उद्योगहरूको लागि तत्काल लागू हुने गरी मापदण्ड तोकेको	" "	" "	
३.	उद्योगले पैठारी गर्ने वाहेकका अन्य व्यापारिक फर्म, व्यक्ति वा संस्थाहरूले पुरानो धातु पैठारी गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको	२०५८।१०।२२	४१	

(छ) जलश्रोत मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	डा. भोलानाथ चालिसे अध्यक्ष भएको एक जाँचबुझ आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य तोकेको	२०५८।१।३	१	
२.	विद्युत महशुल निर्धारण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०५७	२०५८।१।२४	४	

(ज) भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	वैदाली र त्रिवेणी सूस्ता गा.वि.स. अन्तर्गतका क्षेत्रमा समेत काम गर्ने गरी कार्यक्षेत्र थप गरेको	२०५८।१।१५	७	
२.	गठित समितिको कार्यावधि थप गरेको	"	"	
३.	सर्लाही जिल्लामा आगामी आ.व. ०५८।५९ देखि ५ नं. नापी गोश्वाराबाट जग्गा नापजाँच गर्न आदेश जारी गरेको	२०५८।३।४	९	
४.	जग्गा (नाप जाँच) नियमावली, २०५८	२०५८।३।२८		२० (ख)
५.	वृहत्तर सार्वजनिक हितको निमित्त अर्को आदेश नभएसम्मको लागि जग्गा जमिनको बेच विखन वा हक हस्तान्तरण गर्ने कार्यमा रोक लगाउने निर्णय गरेको	२०५८।५।१२		२९
६.	नेपाल अधिराज्यभर आजैका मितिदेखि जग्गा जमिनको बेचविखन, नामसारी वा अन्य कुनै प्रकारले हक हस्तान्तरण गर्ने कार्य फुकुवा गर्ने सम्बन्धी सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।५।१५		३०
७.	वित्ता उन्मुलन (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।९।५		५६ (ग)

(झ) भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको कावेलीदेखि तोकमे डाँडा (जिरो प्वाइण्ट) सम्मको सडकलाई शहीद श्रीप्रसाद पराजुली मार्ग नामाकरण गरेको	२०५८।३।१८	११	

- | | | | |
|----|---|------------|-----------|
| २. | शिक्षण संस्थाले प्रदान गरेका इन्जिनियरिङ्ग विषयको शैक्षिक योग्यता वा उपाधिलाई मान्यता दिने निर्णय गरेको | २०५८।५।११ | १९ |
| ३. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग परिषद् ऐन, २०५५ को अनुसूचीको खण्ड १५ पछि इन्जिनियरिङ्ग विषयहरू थप गरेको | " | " |
| ४. | विल्ट अप एरियाको १ किलोमिटर क्षेत्रमा सडकको सीमा कायम गरेको | २०५८।६।१५ | २४ |
| ५. | सार्वजनिक सडक ऐन, २०३१ को दफा २ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सडक सीमा कायम गरेको | २०५८।६।१५ | ५४
(क) |
| ६. | निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सूचना बमोजिम अरनिको राजमार्ग सडक सीमा समेत कायम गरेको | २०५८।११।२७ | ४६ |

(ग) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	पाँचथर समेतका जिल्लाहरूमा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी र द्वितीय श्रेणीका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई समाज कल्याण अधिकृत तोकेको	२०५८।९।२	३४	
२.	राष्ट्रिय महिला आयोगको स्थापना गरेको	२०५८।११।२३		पु.अ.रि ७२
३.	राष्ट्रिय महिला आयोगमा डा. दुर्गा पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई अध्यक्ष, सदस्य र सदस्य सचिव तोकेको	"	"	
४.	समाज कल्याण परिषद्को रिक्त कोषाध्यक्ष पदमा श्रीमती ज्योति प्याकुन्याललाई मनोनीत गरेको	२०५८।११।२७	४६	

(ट) रक्षा मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सैनिक प्रहरी सम्बन्धी नियमावली, २०५८	२०५८।६।१५	२४	
२.	शाही सैनिक नयाँ भर्ना (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०५८	२०५८।७।२०	२८	

(ठ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	घोषित अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्रको व्यवस्थापन गर्न २०५९ साल साउन ५ गतेदेखि पुनः १० वर्षको लागि श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोषलाई सुम्पिएको	२०५८।७।२९	२९	
२.	जैविक विविधता र वातावरण संरक्षणको प्रयोजनको लागि वन पैदावारहरूलाई प्रतिबन्ध लगाएको	२०५८।९।१६	३६	
३.	सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज मध्यवर्ती क्षेत्र तोकेको	२०५८।९।१७		५९
४.	शाही शुक्लाफाँट वन्यजन्तु आरक्ष जग्गा समस्या समाधानको लागि एक समिति गठन गरी समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको	२०५८।१०।१२		पु.अ.रि. ६४ (ग)
५.	वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ को खण्ड (च) को देहाय १. को सट्टा देहाय १. राखी हेरफेर गरेको	२०५८।१०।१५	४०	
६.	शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज घोषणा गरेको	२०५८।११।१६	४३	

(४९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ड) विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०५८	२०५८।४।२२	१६	
२.	राष्ट्रिय सूचना प्रविधि विकास समिति (गठन) आदेश, २०५८	२०५८।११।१३	४४	

(ढ) शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	शिक्षा (आठौं संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।७।२७	४७	(क)
२.	विदेशी मुद्रा सटही सुविधा अध्ययन संस्था तथा विषय परिवर्तनको सिफारिश तथा सहमती (नो अब्जेक्सन) पत्र प्रदान गर्दा सेवा शुल्क लगाउने निर्णय गरेको	२०५८।७।२७	४७	(ख)
३.	छात्रवृत्ति नियमावली, २०२९ अनुसार खुल्ला प्रतियोगिताद्वारा उम्मेदवारको छनौट गर्न लिइने परीक्षाको दस्तुर कायम गरेको	२०५८।९।११	५(ख)	
४.	बाँकेका श्री सुरेन्द्र हमाल समेतलाई राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को सदस्य पदमा मनोनीत गरेको	२०५८।१२।२२	७६(क)	

(ण) श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	रिपब्लिक अफ माल्दिभ्सलाई नेपाली कामदार पठाउन सकिने देशको रुपमा तोकेको	२०५८।१।३	१	

२. २०५८साल मंसीर मसान्तदेखि लागू हुने गरी नेपाल यातायात संस्थानलाई विघटन गरेको २०५८।८।१५ ५३
३. चिया बगानको प्रतिष्ठान वाहेक अन्य सबै प्रतिष्ठानमा काम गर्ने कामदार तथा कर्मचारीको न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण गर्न समिति गठन गरेको २०५८।१०।२९ ४२
४. चिया बगानमा काम गर्ने कामदार तथा कर्मचारीको न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण गर्न समिति गठन गरेको २०५८।१०।२९ ४२
५. वैदेशिक रोजगार व्यवसायको लागि दक्षिण अफ्रिका र कोसोभोलाई नेपाली कामदार पठाउन सकिने देशको रुपमा तोकेको २०५८।१२।१९ ४९

(त) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूची -१ मा क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयका क्षेत्रीय प्रशासकहरू पदलाई समावेश गरेको	२०५८।१।१७	३	
२.	नेपाल विविध सेवाका श्री रोहिणीकुमार के.सी. लाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको	२०५८।३।११	१०	
३.	नेपाल वन सेवा, बोटानी समूहका श्री राधा निरौलालाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको	" "	" "	

४. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सर्भे समूहका श्री नारायण चौधरीलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
५. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूहका श्री अजितकुमार चौधरीलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
६. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, एगृ. इरिगेशन समूहका श्री विद्यासागर मल्लिकलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
७. नेपाल कृषि सेवा, भेटनरी समूहका श्री किशनचन्द्र ठकुरी समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
८. लोकसेवा आयोग (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) २०५८।४।२९ १७
नियमावली, २०५८
९. नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०५८ २०५८।६।२९ २६
१०. कुनैतिक समूह (श्रेणी, विभाजन, नियुक्ति र सरुवा) नियमहरू, २०५० को अनुसूची ३ को क्र.सं. २ को सट्टा क्र.सं. २ राखी हेरफेर गरेको " "
११. नेपाल विविध सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५०को अनुसूची १ को क्र.सं. ४ समेतमा पदहरू थप गरेको २०५८।८।२५ ३३
१२. निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूची १ र २ मा थपघट गरेको २०५८।९।१६ २६

१३. नेपाल कृषि सेवा, वागवानी समूह लाई रा.प.तृ. श्रेणीका श्री रामबहादुर श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको २०५८।१०।२९ ४२
१४. नेपाल आर्थिक योजना तथा तथ्याङ्क सेवा, तथ्याङ्क समूह रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री रविप्रसाद कायस्थ समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
१५. नेपाल विविध सेवा, रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री शरदबाबु रेग्मी समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
१६. नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा.प.तृ. श्रेणीका श्री पिताम्बर बराल समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
१७. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्रि समूह रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री रिता श्रेष्ठलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
१८. नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह रा.प.तृ. श्रेणीका श्री गोविन्दप्रसाद सापकोटा समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
१९. नेपाल वन सेवा, नेशनल पार्क एण्ड वाइल्डलाइफ समूह, रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री शिवराज भट्टलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२०. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उपसमूह रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री रविरत्न शाकरी समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "

२१. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उपसमूह रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री शम्भुप्रसाद उप्रेती समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२२. नेपाल विविध सेवा, मद्दिम विशेषज्ञ रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) का श्री विमल प्रसाद अधिकारीलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२३. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, एगृ. इरिगेशन समूह रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) का श्री नारायणप्रसाद गौतमलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२४. नेपाल शिक्षा सेवा, शिक्षा प्रशासन समूह, रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्री मायादेवी सिटौला समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२५. नेपाल प्रशासन सेवा, कुटनैतिक समूह, रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) का श्री माधवजी बिष्टलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२६. नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ्ग एण्ड आर्किटेक्ट उपसमूह रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) का श्री जयप्रसाद बराललाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
२७. श्री दण्डपाणी खनाल समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको २०५८।१२।२६ ५०
२८. श्री अजित सिंह प्रधान समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "

२९. श्री शरदबाबु रेग्मीलाई रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.)
उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन
गरेको " "
३०. श्री दिव्येश्वर प्रसाद श्रेष्ठलाई रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.)
उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन
गरेको " "
३१. श्री जगन्नाथ देवकोटा समेतका अधिकृतहरूलाई
रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा
गरी पदस्थापन गरेको " "
३२. श्री गोविन्दप्रसाद सापकोटा समेतका
अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी उपसचिव स्तरको
पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको " "
३३. श्री सुरेशकुमार नेम्वाङ्ग समेतका अधिकृतहरूलाई
रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा
गरी पदस्थापन गरेको " "

(थ) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	चलचित्र प्रदर्शनको इजाजत दिने र त्यस्तो इजाजत पत्रको नवीकरण समेत गर्ने अधिकार चलचित्र विकास बोर्डलाई सुम्पिएको सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।१।८		११
२.	पारिश्रमिक तथा क्षतिपूर्ति संशोधन समिति गठन सम्बन्धी सूचनामा हेरफेर गरेको	२०५८।१।१८	२०	
३.	विध्वंसात्मक एवं आतंककारी गतिविधिलाई पुष्टि गर्ने लेख समाचार प्रकाशनमा निषेध गरेको	२०५८।८।११		४९

४.	विध्वंसात्मक एवं आतंककारी गतिविधिलाई पुष्टि गर्ने लेख समाचार प्रसारणमा निषेध गरेको	२०५८।८।११	५४
५.	लाईसेन्स दिँदा र नवीकरण गर्दा लाग्ने दस्तुर छुट दिने निर्णय गरेको	२०५८।१।९	५८
६.	राष्ट्रिय प्रसारण नियमावली, २०५२ को अनुसूची-५ (क) को खण्ड ३ पछि खण्ड ४ थप गरेको	"	"
७.	राष्ट्रिय प्रसारण नियमावली, २०५२ को अनुसूची-५ (ख) को खण्ड ५ पछि खण्ड ६ थप गरेको	"	"
८.	रेडियो संचार लाइसेन्स नियमावली, २०३९ को अनुसूची-७ मा हेरफेर तथा थपघट गरेको	२०५८।१।९	५८(क)
९.	श्री ५ को सरकारले नेपाल प्रशासन सेवा, हुलाक समुह समेतका कार्यरत पियन, हुलाकी र हल्काराको स्तर बृद्धि गर्ने व्यवस्था गरेको	२०५८।१०।८	६३
१०.	श्री ५ को सरकारले दूरसंचार नियमावली, २०५४ को अनुसूची-६ को पछि प्रकरण १०क थप गरेको	"	"
११.	श्री ५ को सरकारले दूर संचार नियमावली, २०५४ को अनुसूची ७ को प्रकरण २१ पछि प्रकरण २१ क थप गरेको	"	"
१२.	चलचित्र निर्माण, प्रदर्शन तथा वितरण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।११।२	६९
१३.	दूर संचार (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१२।१४	७४
१४.	राष्ट्रिय प्रसारण नियमावली, २०५२ को अनुसूची ५ (ख) को क्र.सं.५ को सट्टा क्र.सं.५ राखी हेरफेर गरेको	२०५८।१२।२२	७६

(द) संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल पर्यटन बोर्डले पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यहरूमा समेत खर्च गर्न पाउने गरी सूचना प्रकाशन गरेको	२०५८।१।१०	२	
२.	शाही नेपाली वायुसेवा निगमका कर्मचारीहरूको सेवा, शर्त र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०५८	२०५८।१।१८		७
३.	तारा गाउँ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३४ को दफा २ उपदफा (२) खण्ड (ग) को सट्टा खण्ड (ग) राखी हेरफेर गरेको	२०५८।४।३		२२ (क)
४.	गैर सैनिक हवाई उडान (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।४।३२		२६(क)
५.	शाही नेपाल वायुसेवा निगमका कर्मचारीहरूको सेवा, शर्त र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०५८ मिति २०५८।५।१८ गते देखि प्रारम्भ हुनेगरी तोकेको	२०५८।५।१८	२०	
६.	नेपाल ईन्जिनियरिङ सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५१ को अनुसूचीमा पदहरू थप गरेको	२०५८।६।१	२२	
७.	पनौती संरक्षित स्मारक क्षेत्र घोषणा गरेको	२०५६।१०।१	३८	
८.	बुढानिलकण्ठक्षेत्र विकास समितिमा श्री दामोदर खड्का समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत हुने सदस्यहरूमा थपघट र हेरफेर गरेको	२०५८।१०।२२		६६(क)

९. बौद्धनाथ क्षेत्र विकास समितिमा श्री साङ्गे लामा समेतका व्यक्तिहरूलाई मानोनित हुने सदस्यहरूमा थपघट र हेरफेर गरेको २०५८।१०।२२ ६६(क)
१०. विमानस्थल दस्तुर (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०५८।११।२० ७१
२०५८ (क+१)
११. गैर सैनिक हवाई उडान (पहिलो संशोधन) नियमावली २०५८ सम्वत् २०५८ साल चैत ८ गते देखि प्रारम्भ हुनेगरी तोकेको २०५८।१२।८ ७३(ग)

(घ) स्थानीय विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	म्याग्दी जिल्लाको शिख गाउँ विकासक्षेत्रलाई चारकिल्ला खोली शिख र घार गाउँ विकास क्षेत्र तोक्यो बडा विभाजन समेत गरेको	२०५८।१।४	१८	
२.	स्थानीय विकास शुल्ककोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।११		पु.अ.रि. ६४(ख)
३.	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम (संचालन कार्यविधि) नियमावली, २०५८	२०५८।१०।२५		६८
४.	राष्ट्रिय दलित आयोगको स्थापना र तत्सम्बन्धी अन्य व्यवस्था गरेको सुचना प्रकाशन गरेको	२०५८।१२।६		७३ (क+१)
५.	राष्ट्रिय दलित आयोगमा श्री. पद्म सिंह विश्वकर्मा समेतका व्यक्तिहरूलाई अध्यक्ष, सदस्य र सदस्य सचिव तोकेको	"	"	"

(न) स्वास्थ्य

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	औषधि दर्ता (पहिलो संसोधन) नियमावली २०५८	२०५८।५।१८	२०	
२.	नेपाल फार्मसी परिषद् ऐन, २०५७ प्रारम्भ हुनेगरी तोकेको	२०५८।६।८	२३	
३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०५५ को अनुसूची -११ मा हेरफेर तथा थपघट गरेको	२०५८।८।२५	३३	
४.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०५५ को अनुसूची -६ र ७ मा हेरफेर गरेको	२०५८।१०।३		६१(क)
५.	श्री ५ को सरकारले मानव शरीरको अङ्ग प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन, २०५५ प्रारम्भ हुनेगरी तोकेको	२०५८।१०।२२	४१	
६.	मृगौला प्रत्यारोपण सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्नका लागि बीरअस्पताललाई तोकेको	२०५८।१०।२२	४१	
७.	मृगौला प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) नियमावली, २०५८	"	"	
८.	आयुर्वेद चिकित्सा परिषद् ऐन, २०४५ को दफा ४.१, ४.२ समेत २०५८ फागुन १६ गते देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको	२०५८।११।१६		७१ (आ)

(न) विविध

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	मुद्रण विभागको भूल सुधार	२०५८।३।४	९	
२.	मुद्रण विभागको भूल सुधार	२०५८।११।१३	४४	

कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय ।

सिद्धार्थ
विभाग,
साधना

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।